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Késhilli Drejtues 1 Universitetit té Prishtinés, ”Hasan Prishtina”, bazuar né nenin 13 paragrafi 1
pika 1.14 dhe nenin 22 paragrafi 1 pika 1.3 té Statutit t&€ Universitetit t€ Prishtinés, né¢ mbledhjen
¢ mbajtur me datén 05.10.2017 merr kété:

VENDIM

L Themelohet Qendra pér Energji dhe Qéndrueshméri né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina”.

8 Pérgjegjésité dhe detyrat e Qendrés pér Energji dhe Qéndrueshméri do té pércaktohen me
Rregullore t& vecanté e cila do t€ miratohet nga Késhilli Drejtues 1 Universitetit té
Prishtinés.

[I. Ky vendim hyné né fuqi menjé&heré.

Arsyetim

Duke pasur parasysh réndésiné e Qendrés pér Energji dhe Qéndrueshméri né lidhje me ofrimin e
kurseve interdisciplinare jashté programeve standarde mésimore, gjenerimin e € ardhurave pér
UP-né népérmjet realizimit t& studimeve profesionale si dhe hulumtimeve shkencore né fushén ¢
Energjisé dhe Qéndrueshmérisé me qéllim t& dhénies s¢ kontributit pér rritjen ¢ energjis€ s¢
prodhuar nga Burimet e Ripértéritshme, pérmirésimin e Eficiencés s¢ Energjis¢ dhe zbutjen ¢
problemeve té lidhura me ndryshimet klimatike, Késhilli Drejtues 1 UP-s¢& vendosi si né dispozitiv

t& kétij vendimi.

Ky vendim t’u dérgohet:
1. Arkivit t&€ UP-s€;
2. Shefit t&¢ QEQ-sé&;
3. Prorektorit pér mésim;
4. Zyrtarit Ligjor t& KD-sé.
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